
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Conceição do Jacuípe

publica

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5416DD6C7D3A805DB662466B17672D01



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 049 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

PORTARIA N° 53 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
PORTARIA N° 46 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
PORTARIA N° 049 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5416DD6C7D3A805DB662466B17672D01



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

  

  

PORTARIA N° 049 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.  
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o 
cargo de assessor de gabinete parlamentar e dá outras 
providências.   

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015: 
 RESOLVE:  

Art. 1°. Nomear LILIANE DOS SANTOS MOREIRA para o exercício do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar, símbolo C/C 7, desta Câmara Municipal.  
Art. 2º. Conceder ao servidor (a) em exercício do cargo em comissão com símbolo C/C 7, constante no anexo II, a gratificação de 50% dos vencimentos básicos do símbolo de acordo com a remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 607/2015.  
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de 2019.  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 15 de fevereiro de 2019.   

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

Presidente 

 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5416DD6C7D3A805DB662466B17672D01



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

 

 

 

PORTARIA N° 53 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

OBJETO: Altera o horário de 
expediente da Câmara 
Municipal de Conceição do 
Jacuípe – BA. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 
Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar o horário de expediente da Câmara Municipal de Conceição do 
Jacuípe/BA, que passa a ser das 07h00 às 13h00. 

Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 19 
de fevereiro de 2019. 

 

 

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

Presidente 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5416DD6C7D3A805DB662466B17672D01



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

 

 

 

PORTARIA N° 46  DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

OBJETO: Nomeia as Comissões 
Permanentes da Câmara 
Municipal de Conceição do 
Jacuípe/BA do biênio 2019/2020 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 
Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão 
Permanente de Constituição, Justiça e Redação Final: 

Presidente: Juliene Vieira de Lima; 
Relator: Jodilson Oliveira de Cerqueira; 
Membro: Claudemir Rebouças de Almeida. 
 

Art. 2º. Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão 
Permanente de Finanças, Orçamento e Fiscalização: 

Presidente: José Antônio Oliveira de Almeida Junior; 
Relator: Mônica Brito dos Santos; 
Membro: Lucas Silva da Costa. 
 

Art. 3º. Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão 
Permanente de Educação, Saúde, Cultura, Esportes, Obras e Serviços Públicos: 

Presidente: Edinaldo Puridade da Mata; 
Relator: Marcelo Jackson Santos de Oliveira; 
Membro: Flávia Souza Teixeira. 
 
Art. 4º. Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão 

Permanente de Direitos Humanos, Cidadania e Meio Ambiente: 
 
Presidente: Marcelo Jackson Santos de Oliveira; 
Relator: Edinaldo Puridade da Mata; 
Membro: Flávia Souza Teixeira. 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5416DD6C7D3A805DB662466B17672D01



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

 

 

Art. 5º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 11 
de fevereiro de 2019. 

 

 

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

Presidente 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5416DD6C7D3A805DB662466B17672D01



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

  

  

PORTARIA N° 049 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.  
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a) para o 
cargo de assessor de gabinete parlamentar e dá outras 
providências.   

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015: 
 RESOLVE:  

Art. 1°. Nomear JOSE CLAUDIO DOS SANTOS ALVES para o exercício do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar, símbolo C/C 7, desta Câmara Municipal.  
Art. 2º. Conceder ao servidor (a) em exercício do cargo em comissão com símbolo C/C 7, constante no anexo II, a gratificação de 50% dos vencimentos básicos do símbolo de acordo com a remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 607/2015.  
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de 2019.  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 15 de fevereiro de 2019.   

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

Presidente 

 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5416DD6C7D3A805DB662466B17672D01


		2019-02-20T17:10:08-0300




